9- Regularizar a reintegração dos Agentes demitidos a partir 
de 14 de fevereiro de 2006 de forma irregular;

10- Contemplar os agentes de combate às endemias com as 
vantagens previstas na Portaria 1.761/07, do Ministério da Saúde, que confere 
aos agentes comunitários de saúde o incentivo de R$532,00 (quinhentos e trinta e 
dois reais) mensal;

11-  Obrigar  os  prefeitos  a  repassar  o  valor  de  R$532,00 
(quinhentos e trinta e dois reais) previsto na Portaria 1.761/07, aos agentes como 
valor mínimo de salário.

Sala das Sessões, em         de                     de 2007.

Deputado VALTENIR PEREIRA